[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 февраля 2023 года № 24/2

Об обращении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан по вопросу включения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в состав субъектов реализации права законодательной инициативы по проекту Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»

Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии со статьями 73, 76 Регламента Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, статьей 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Обратиться в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан по вопросу включения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в состав субъектов реализации права законодательной инициативы по проекту Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан».

2. Назначить Борисова А.Е. – постоянного представителя Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан, официальным представителем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан		            М. Васимов